EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

4ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 080/2020

PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO
ON LINE, CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO) E PARA FIRMAR CONTRATO POR PRAZO

DETERMINADO.
A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e
temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito da

Coordenadoria Geral de Atenção Primária. A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°080/2020, para caso
queiram firmar contrato de trabalho por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência
abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 12/06/2020 no endereço

eletrônico https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª) Os candidatos deverão comparecer na Creche Municipal Aracy Guimarães Rosa, situada na Rua
Bento Lisboa, nº 132 – Catete – Rio de Janeiro,  na data e no horário informado no Anexo I,
impreterivelmente para escolher a unidade de lotação, de acordo com as vagas disponíveis, desde
que o candidato esteja pontualmente presente no local e horário estabelecidos neste edital, sendo
priorizada a escolha dos candidatos com a maior pontuação nos processos seletivos, cumulada com
a idade mais elevada.

3ª) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo Seletivo On line
(original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.3 do referido Edital e terão
prioridade para escolher a unidade de lotação, de acordo com as vagas disponíveis.

4ª) Após a apresentação da documentação comprobatória e escolha de unidade, o profissional deverá
entregar a documentação relacionada no Anexo II para firmar Contrato por Prazo Determinado.

5º) Após o preenchimento das vagas imediatamente disponíveis, os demais candidatos que apresentarem a
documentação comprobatória aguardarão nova convocação para firmarem contrato por prazo determinado.

Anexo I

15/06/2020 às 09:30hs

Médico Especialista 40h

161º MARCOS PAULO BRITTO DE OLIVEIRA

162º LIAN RUIZ FERNANDEZ

163º YAIMA FIGUEROA RIOS DE PIERI

164º ROSILIE TORRES ORTEGA

165º MABEL REYES GALINDO

166º AMED LEON BENAVIDES

167º ONNA IVIS DRIGGS ARIAS

168º ARLIAN CASTILLO NUNEZ

169º YESNIA MORALES DIAZ

170º YISSEL SANMARTIN NARANJO

171º LESVIANI RODRIGUEZ NOBLET

https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

172º LEIDYMORA VAZQUEZ

173º ARLENIA CASTILLO NUNEZ

174º YADISLEYDIS ACEVEDO GARCIA

175º DANIELLE PIGNATON RECLA DA SILVA

176º JORGE LUIS GARCIA PEREZ

177º LORENA PENA FONSECA MESQUITA

178º YESSENIA BERNAL ROSALES

179º YOSVANI RAMON MILAN GARCES

180º VICTOR HUGO BOTANES DAMAS

181º YAIMA PEREZ RODRIGUEZ

182º YANEY FERNANDEZ CORONA

183º YELENA OSES ROQUERO MAYER

184º YAMIL CASTILLO FUENTES

185º ROELMIS ANTONIO JIMENEZ FERNANDEZ

186º RUELBYS HECHAVARRIA DRULLET

187º YANISLEIDY VALDES HERNANDEZ LOPES

188º DORAISY PEREZ LAURENCIO

189º NATALIA CARDOSO DA SILVA

190º JULIAN ROGER PÉREZ

191º ARIEL LEDESMA RODRIGUEZ

192º YOSLANDY HERNÁNDEZ GARCÍA

193º MARÍA FELIX CARDOSO GONZÁLEZ

194º ROBERTO CARLOS SUÁREZ OCHOA

195º ARIAMNY NUNEZ SANCHEZ

196º LUIS MIGUEL CORDOVEZ LÓPEZ

197º BEATRIZ MUNIVE PÉREZ

198º EUNICE MARIA ROSARIO COY

199º LUIZ CARLOS ESTEVEZ PAZOS

200º OLEYDIS DE LA CARIDAD ABELLA ABELLA

201º INOEL GUTIERREZ ESQUIJARROSA

202º VICTOR DE JESÚS LEGRA DEL VAL

203º AMAURY BARBARO CUBA SANCHEZ

204º YAMILET LÓPEZ BORGES

205º CLEITON NELES DA SILVA

206º YENIEL MORENO MULEN

207º ZAYDA FRIAS CEDENO

208º MADECIR TIAGO DA CAMARA

209º JULIO ALBERTO ALDANA QUIALA

210º ELIZABETH MERCEDES GARCIA GONZALEZ

211º ANABEL CANIZARES VASCONCELOS

212º MIGUEL ENRIQUE GONZÁLEZ

213º DAVID SHAND HEREDIA

214º ALISNAY MURGADA GUERRA

215º YEIMIS LAZARO CORDERO MARTÍNEZ

216º JANY HERNANDEZ MACIAS

217º MIGUEL ANGEL GONZÁLEZ ODELÍN

218º MILEYDIS RODRIGUEZ HECHAVARRIA

219º KENIA MARÍA GÓMEZ HERNÁNDEZ

220º AYLENA RODRÍGUEZ CASTRO

221º CARLOS MANUEL DIAZ CAPDESUÑER

222º YANIELYS MONGES FERNANDEZ

223º DANAY ROMERO SANCHEZ

224º ROLANDO LOPEZ BIGNOTTE

225º LISANDRA JIMENEZ PEREZ

226º AIMA IGLESIAS CARBONELL

227º ISMARAY BAUTA FERNÁNDEZ

228º ELIANNE BARROSO ROSALES

229º ERAISY ARAGÓN BARRERA

230º VIVIAN BELICEO OJEDA

231º LILIANNE LOPEZ MEDINA

232º GIANNY VELÁZQUEZ VALDÉS

233º VICTOR ANDRÉS QUINTAN IBANEZ

234º BARBARA DANAY HEREDIA FUSTER

235º RACIEL ERNESTO BAGLAN GRANA

236º ODENNIS REYES ESCALONA

237º YADRIANA PLANCHE LAHERA

238º DISLEYMIS ALVAREZ CALEJO

239º CARLOS MANUEL REYES CONSUEGRA

240º LÁZARO GREGORIO IZQUIERDO CORRALES

241º GRETCHEN ESTRADA HODELIN

242º YAMILÉ LÓPEZ ESPINOSA

243º MISLEIDIS CHACÓN ALLEGUE

244º INDIRA DE LA CARIDAD JUÁREZ OVIEDO

245º YUSNEISI GONZALES QUINTA

246º HELWE FADEL ABOU AL-OLA ALDEREGUIA

247º FRANK GONZALEZ DEL RIO

248º YUDILMA LUGO NÁPOLES

249º LEIDIENYS MUJICA INFANTE

250º LOURDES ESTRELLA PELLICER COLAS

251º HENRY SANTANA MÁRQUEZ

252º YUDISLEIDY CUELLAR RODRIGUEZ

253º RAUL FELIPI TRINDADE OLIVEIRA

254º JOSÉ ENRIQUE RODRIGUEZ GÓMEZ

255º DENER CRUZ SOLDATI

256º YUSEINY ESPINOSA VENEGAS

257º LUIS ANGEL ROQUE SUBIADUR

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e
sem divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.